
La Serena, 20/09/2021

C���������� N������� F�������
R����� �� C�������
D�������� R������� C�������
FZC/DMB

RESOLUCIÓN Nº :155/2021
ANT. : LO SOLICITADO POR EL JEFE DEL

DEPARTAMENTO DE BOSQUES Y CAMBIO
CLIMÁTICO.

MAT. : TIENE PRESENTE DONACIÓN DE PLANTAS
DEL INFOR.

VISTOS

1. Las facultades delegadas por el Director Ejecutivo de la Corporación Nacional Forestal.

CONSIDERANDO

1. Que según informó el Jefe del Departamento de Bosques y Cambio Climático, el Instituto
Forestal entregó en donación a esta Corporación la cantidad de1.620 plantas para su
utilización en el marco del Programa de Reactivación Económica y 

2. Que para los efectos administrativos y financiero-contables, es necesario formalizar la
incorporación de las referidas plantas a los registros institucionales.

RESUELVO

1. Téngase presente la entrega de plantas realizadas por el Instituto Forestal a CONAF para
los fines referidos, la cantidad de 1.620 plantas, según el siguiente detalle:

Nombre Cantidad Valor unidad

Lithrea caustica 1020 $4.469

Quillaja saponaria 300 $1.711

Acacia caven 300 $4.199

TOTAL: 1.620 plantas: $ 6.331.380

2. Incorpórese la información señalada a los registros correspondientes.

3. Instrúyase el resguardo y entrega de las plantas objeto de este acto, de conformidad a las
instrucciones vigentes.

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE,



EDUARDO RODRÍGUEZ RAMÍREZ
DIRECTOR REGIONAL

DIRECCIÓN REGIONAL COQUIMBO

Distribución:
Diego Morales Banda-Jefe (I) Departamento de Bosques y Cambio Climático Or.IV
Mario Meléndez Rivera-Jefe (I) Sección Bosque Nativo Or.IV
Carolina Jiménez Vega-Jefa (I) Departamento Finanzas y Administración Or.IV
Carolina Mundaca Munizaga-Jefa Sección Administración Or.IV
Marcelo Emerson Lery Avendaño-Jefe Sección Finanzas Or.IV
Francisco Zepeda Cruz-Jefe Unidad Jurídica Or.IV


